



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26082022-238401
CG-DL-E-26082022-238401

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3836]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 25, 2022/भाद्र 3, 1944

No. 3836]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 25, 2022/BHADRA 3, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2022

का. आ. 4010(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3768(अ) दिनांक 15 सितंबर, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पश्चिम बंगाल राज्य में जिला पुरुलिया में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 32 (पुरुलिया बाईपास) के कि.मी. 84.400 से कि.मी. 94.300 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25 सितंबर 2021" को "

"द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और "संगबाद प्रतिनिधि" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य में जिला पुरलिया में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 32 (पुरलिया बाईपास) के कि.मी. 84.400 से कि.मी. 94.300 तक भूमि के खंड के भीतर, संरचना के साथ या बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: पश्चिम बंगाल			जिले का नाम: पुरलिया		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पुरलिया – I				
	गांव का नाम: चाकरा				
1	1315	निजी(कनाली)	कनाली	0.0420882	जगु महतो, पिता दुर्गाचरण और अन्य ()
2	1316	निजी(बहाल)	बहाल	0.0033185	लुधू महतो, पिता सोनाराम & अदर्ज ()
3	1317	निजी(बहाल)	बहाल	0.0184136	सुचंद महतो, पिता लेका और अन्य ()
4	1318	निजी(बहाल)	बहाल	0.0409955	अर्जुन महतो पिता सागर ()
5	1319	निजी(कनाली)	कनाली	0.0002833	शंकर महतो पिता लालू और अन्य ()
6	1327	निजी(कनाली)	कनाली	0.0103197	काशीनाथ महतो, पिता नवीनो ()
7	1328	निजी(पुरातन पतित (दोबा))	पुरातन पतित (दोबा)	0.0080939	बहादुर महतो, पिता महेश्वर और अन्य ()
8	1329	निजी(बहाल)	बहाल	0.0242817	जुगल महतो, पिता मुकुंद ()

9	1330	निजी(बहाल)	बहाल	0.030514	पेलू महतानी, बीवी मटी & अदर्ज़ ()
10	1331	निजी(बहाल)	बहाल	0.0191016	केनाराम महतो, पिता मलिन्र और अन्य ()
11	1332	सरकारी(जी एल पि)	जी एल पि	0.0033994	गौत आफ् वैस्ट् बैंगल् ()
12	1509	निजी	बैड	0.0002833	मोहान् महतो, पिता बिशु ()
13	1510	निजी(बैड)	बैड	0.0157831	जया महतो, पति सुबल और अन्य ()
14	1512	निजी(बैड)	बैड	0.0087819	ऊडेय महतो, पिता खोक ()
15	1513	निजी(बैड)	बैड	0.0222582	उत्पल दत्ता, पिता देबाशी ()
16	1514	निजी(बैड)	बैड	0.0133549	उत्पल दत्ता, पिता देबाशी ()
17	1515	निजी(बैड)	बैड	0.0283286	बिमलानंद महतो,पिता कमलकांत & अदर्ज़ ()
18	1516	निजी(बैड)	बैड	0.0388507	अनिन्द्र राजवर, पिता जहीरा & अदर्ज़ ()
19	1517	निजी(बैड)	बैड	0.0165115	नयन नापित, पिता अर्जुन ()
20	1518	निजी(बैड)	बैड	0.0234723	असित महतो, पिता घसीराम & अदर्ज़ ()
21	1519	निजी(बैड)	बैड	0.0312019	बूटन महतो, पिता रेंघू & अदर्ज़ ()
22	1520	निजी(बैड)	बैड	0.0479968	शत्रुघ्न महतो, पिता ज्योतिलाल & अदर्ज़ ()
23	1629	निजी(बैड)	बैड	0.0254148	शत्रुघ्न महतो, पिता ज्योतिलाल & अदर्ज़ ()

24	1630	निजी(बैड)	बैड	0.0060704	अजित प्रेसड् महतो, पिता हितु & अदर्ज् ()
25	1631	निजी(कनाली)	कनाली	0.0178875	पशुपति महतो, पिता छुट्ट ()
26	1633	निजी(कनाली)	कनाली	0.0218535	आमीट् कृ. मक्हर्जी, पिता असीम ()
27	1634	सरकारी(जी एल पि)	जी एल पि	0.0036423	गौत आफ् वैस्ट् बैन्गल् ()
28	1635	निजी(बहाल)	बहाल	0.0382032	दीपक महतो, पिता अमूल्य & अदर्ज् ()
29	1636	निजी(बहाल)	बहाल	0.0471064	चमूत महतो, पिता सृष्टिधर & अदर्ज् ()
30	1638	निजी(बहाल)	बहाल	0.0040469	टानू महतो, पिता काकलु ()
31	1639	निजी(बहाल)	बहाल	0.0161878	गुनाराम महतो, पिता जोयनाथ & अदर्ज् ()
32	1640	निजी(बहाल)	बहाल	0.0339943	शत्रुघ्न महतो, पिता ज्योतिलाल & अदर्ज् ()
33	1641	निजी(बहाल)	बहाल	0.0532983	गोबर्द्धन महतो, पिता भट्ट ()
34	1642	सरकारी(जी एल पि)	जी एल पि	0.0080939	गौत आफ् वैस्ट् बैन्गल् ()
35	1643	सरकारी(बैड)	बैड	0.0040469	गौत आफ् वैस्ट् बैन्गल् ()
36	808	निजी	बैड	0.0267098	सहन महतो, पिता चैतु & अदर्ज् ()
37	809	निजी(बैड)	बैड	0.0135168	सहन महतो, पिता चैतु & अदर्ज् ()
38	813	निजी(बैड)	बैड	0.0121408	एँन्/ए (813)
39	814	निजी(बैड)	बैड	0.0080939	हितु राजवर, पिता कुंतिराम ()

40	815	निजी(बैड)	बैड	0.0235937	अपिंद्र राजवर, पिता जहीरा & अदर्ज ()
41	816	निजी(बैड)	बैड	0.0129907	भगवत राजवर, पिता कालु & अदर्ज ()
42	817	निजी(बैड)	बैड	0.0121408	अपिंद्र राजवर, पिता जहीरा & अदर्ज ()
43	818	निजी(बैड)	बैड	0.0144071	महेश्वर राजवर, पिता हरिराम ()
44	819	निजी(बैड)	बैड	0.0089842	जुगल महतो, पिता दुखन & अदर्ज ()
45	820	निजी(बैड)	बैड	0.0135168	ज्योति महतो, पिता शंभु & अदर्ज ()
46	821	निजी(बैड)	बैड	0.0259004	महब्वर महतो, पिता अहल्लाद ()
47	822	निजी(बैड)	बैड	0.0142857	घसीराम महतो, पिता कंगाली & अदर्ज ()
48	823	निजी(बैड)	बैड	0.010603	घसीराम महतो, पिता कंगाली & अदर्ज ()
			कुल	0.9243625	

[फा. सं. NHAI/PIU-DURGAPUR/NH-32/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 25th August, 2022

S. O. 4010(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 3768(E) dated 15th September, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH32 on the stretch of land from Km. 84.400 to Km. 94.300 of the National Highway No. 32 (Purulia Bypass) in the District PURULIA in the state of WEST BENGAL

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Samgbad Pratidin ” both dated 25th September 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within stretch of land from Km. 84.400 to Km. 94.300 of the National Highway No. 32 (Purulia Bypass) in the District PURULIA in the state of WEST BENGAL

State: WEST BENGAL			District: PURULIA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Purulia - I				
	Village: Chakra				
1	1315	Private(Kanali)	Kanali	0.0420882	Jagu Mahato, S/O Durgacharan & Others
2	1316	Private(Bahal)	Bahal	0.0033185	Ludhu mahato,S/O Sonaram & Others
3	1317	Private(Bahal)	Bahal	0.0184136	Suchand Mahato, S/o- Leka & Others
4	1318	Private(Bahal)	Bahal	0.0409955	Arjun Mahato S/O sagar
5	1319	Private(Kanali)	Kanali	0.0002833	Shankar Mahato S/O Lalu & Others
6	1327	Private(Kanali)	Kanali	0.0103197	Kashinath Mahato , S/o Nabin
7	1328	Private(Puratan Patit (Doba))	Puratan Patit (Doba)	0.0080939	Bahadur Mahato, S/o Maheswar & Others
8	1329	Private(Bahal)	Bahal	0.0242817	Jugal Mahato, S/O Mukunda
9	1330	Private(Bahal)	Bahal	0.030514	Pelu Mahatani, W/o Mati & Others
10	1331	Private(Bahal)	Bahal	0.0191016	Kenaram Mahato, S/o Of Malindra & Others
11	1332	Government(GLP)	GLP	0.0033994	Govt of West Bengal
12	1509	Private	Baid	0.0002833	Mohan Mahato, S/o Bishu
13	1510	Private(Baid)	Baid	0.0157831	Jaya Mahato, W/O Subal & Other
14	1512	Private(Baid)	Baid	0.0087819	Uday Mahato, S/o Khoka
15	1513	Private(Baid)	Baid	0.0222582	Utpal Dutta, S/o Debashis
16	1514	Private(Baid)	Baid	0.0133549	Utpal Dutta, S/o Debashis
17	1515	Private(Baid)	Baid	0.0283286	Bimalananda Mahato, S/o Kamalakanta & Others
18	1516	Private(Baid)	Baid	0.0388507	Anindra Rajwar, S/o Jahira & others
19	1517	Private(Baid)	Baid	0.0165115	Nayan Napit, S/o Arjun
20	1518	Private(Baid)	Baid	0.0234723	Asit Mahato, S/o Ghasiram & Others
21	1519	Private(Baid)	Baid	0.0312019	Butan Mahato, S/O Renghu & Others

22	1520	Private(Baid)	Baid	0.0479968	Shatrughna Mahato, S/o Jyotilal & Others
23	1629	Private(Baid)	Baid	0.0254148	Shatrughna Mahato, S/o Jyotilal & Others
24	1630	Private(Baid)	Baid	0.0060704	Ajit Prasad Mahato, S/o Hitu & Others
25	1631	Private(Kanali)	Kanali	0.0178875	Pashupati Mahato, S/o Chutu
26	1633	Private(Kanali)	Kanali	0.0218535	Amit kr. Mukherjee, S/o Asim
27	1634	Government(GLP)	GLP	0.0036423	Govt of West Bengal
28	1635	Private(Bahal)	Bahal	0.0382032	Dipak Mahato, S/o Amulya & Others
29	1636	Private(Bahal)	Bahal	0.0471064	Chamut Mahato, S/o Shrishtidhar & others
30	1638	Private(Bahal)	Bahal	0.0040469	Tanu Mahato, S/o Kaklu
31	1639	Private(Bahal)	Bahal	0.0161878	Gunaram Mahato, S/o Joynath & Others
32	1640	Private(Bahal)	Bahal	0.0339943	Shatrughna Mahato, S/o Jyotilal & Others
33	1641	Private(Bahal)	Bahal	0.0532983	Gobardhan Mahato, S/o Bhatu
34	1642	Government(GLP)	GLP	0.0080939	Govt of West Bengal
35	1643	Government(Baid)	Baid	0.0040469	Govt of West Bengal
36	808	Private	Baid	0.0267098	Sahan Mahato, S/o Chaitu & Others
37	809	Private(Baid)	Baid	0.0135168	Sahan Mahato, S/o Chaitu & Others
38	813	Private(Baid)	Baid	0.0121408	N/A 813
39	814	Private(Baid)	Baid	0.0080939	Hitu Rajwar, S/o Kuntiram
40	815	Private(Baid)	Baid	0.0235937	Apindra Rajwar, S/o Jahira & others
41	816	Private(Baid)	Baid	0.0129907	Bhagbat Rajwar, S/o Kalu & Others
42	817	Private(Baid)	Baid	0.0121408	Apindra Rajwar, S/o Jahira & others
43	818	Private(Baid)	Baid	0.0144071	Maheswar Rajwar, S/o Hariram
44	819	Private(Baid)	Baid	0.0089842	Jugal Mahato, S/o Dukhan & others
45	820	Private(Baid)	Baid	0.0135168	Jyoti Mahato, S/o Shambhu & Others
46	821	Private(Baid)	Baid	0.0259004	Mahabbar Mahato, S/o Ahallad
47	822	Private(Baid)	Baid	0.0142857	Ghasiram Mahato, S/o Kangali & others
48	823	Private(Baid)	Baid	0.010603	Ghasiram Mahato, S/o Kangali & others
			TOTAL	0.9243625	

[F. No. NHAI/PIU-DURGAPUR/NH-32/3D]

RAJESH GUPTA, Director